
  COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO         
                             Città Metropolitana di Messina                                 

                    Ufficio Tributi  III Settore                           
                                                                     

Oggetto: avviso ai contribuenti/utenti dell’approvazione del regolamento per la
definizione  agevolata  delle  ingiunzioni  di  pagamento  e  degli  accertamenti
esecutivi, ai sensi dell’art. 17-bis del D.L. n. 34/2023, convertito dalla L 56/2023

Si  avvisano  i  contribuenti/utenti  che  il  Consiglio  comunale,  nella  seduta  del  27/07/2023,  con
deliberazione n. 42, ha approvato il regolamento per la definizione agevolata delle ingiunzioni di
pagamento e degli accertamenti esecutivi di cui all’art. 1, comma 231 della L. n. 197/2022, ai sensi
dell’art. 17-bis del D.L. n. 34/2023.

I contribuenti/utenti interessati dovranno richiedere alla Società Concessionaria RTI Municipia Spa
–  Gamma Tributi  Srl.,  entro  il  termine  del  01/09/2023,  l’elenco  delle  ingiunzioni/accertamenti
esecutivi che possono formare oggetto di definizione agevolata ai sensi della normativa indicata in
oggetto.  La  richiesta,  da  trasmettere  tramite  e-mail  all’indirizzo:  pec  municipia-
barcellonapdg@legalmail.it ovvero,  per  i  contribuenti/utenti  non  muniti  di  e-mail,  mediate
presentazione  diretta  presso gli  uffici  locali  della  Società  Concessionaria  RTI Municipia  Spa –
Gamma Tributi Srl.”, siti c/o Comune di Barcellona  Via San Giovanni Bosco snc,  dovrà essere
redatta utilizzando l’apposito modello predisposto da questo Comune e pubblicato in home page del
sito istituzionale. E’ importante sottolineare che il suddetto termine è da ritenersi ordinatorio. Ne
discende che le richieste degli elenchi delle ingiunzioni/accertamenti esecutivi che possono formare
oggetto  di  definizione  agevolata  presentate  successivamente  alla  suddetta  scadenza  verranno
considerate comunque valide ai fini dell’adesione alla definizione agevolata.  
La Società Concessionaria RTI Municipia Spa – Gamma Tributi Srl. comunicherà, nei successivi
quindici giorni dal ricevimento della richiesta, l’ammontare delle pendenze definibili.
I contribuenti/utenti, entro il termine perentorio del 31 ottobre 2023, potranno, dunque, aderire alla
definizione agevolata  mediante presentazione alla  Società  Concessionaria  RTI  Municipia  Spa  –
Gamma Tributi Srl di apposita dichiarazione che dovrà essere redatta utilizzando l’apposito modello
predisposto da questo Comune e pubblicato in home page del sito istituzionale – sezione avvisi.
Anche tale dichiarazione di adesione dovrà essere trasmessa tramite e-mail all’indirizzo: municipia-
barcellonapdg@legalmail.it,  ovvero,  per  i  contribuenti/utenti  non  muniti  di  e-mail,  mediante
presentazione diretta presso gli  uffici  locali  della Società concessionaria siti  siti  c/o Comune di
Barcellona  Via San Giovanni Bosco snc.
Il Comune entro il termine del 31 gennaio 2024 comunicherà ai debitori che hanno presentato la
domanda di adesione alla definizione agevolata, l'ammontare complessivo delle somme dovute ai
fini della definizione, nonché quello delle singole rate ed il giorno e il mese di scadenza di ciascuna
di esse.
I debiti definibili dovranno essere pagati in un’unica soluzione entro il termine del  29 febbraio
2024, ovvero nel numero massimo di trentasei, di importo uguale e non infeiore a € 50,00, con
scadenza della prima rata il 29 febbraio 2024 e delle successive alla fine di ciascun mese successivo
alla scadenza della rata precedente.

Lì, 01/08/2023
IL RESPONSABILE DI P.O. IL DIRIGENTE DEL III SETTORE
Dott. Lucio RAO D.ssa Antonella Truglio 
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